FONTUR (3

FIDUCOLDEX COLOMBIA

GRUPO BANCOLDEX

ALCANCE AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS Y JURIDICOS Y AL
INFORME FINAL DE EVALUACION
OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N°18 DE 2020

OBJETO DE CONTRATACION: “PRESTAR LOS SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACION
Y LAVANDERIA PARA “APOYAR A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR SALUD DE LA CIUDAD
DE BOGOTA INVOLUCRADOS EN LA ATENCION DE PACIENTES CON COVID-19 DE LOS
DIFERENTES CENTROS O ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD EN LA RED
PUBLICA Y RED PRIVADA DE UNIDADES UCI EN LAS DIFERENTES LOCALIDADES DE LA
CIUDAD”

El Comité Técnico Evaluador, dentro del término previsto en el cronograma del proceso OFERTA POR
NECESIDAD INMINENTE N° 18 de 2020, procede a emitir el Alcance al Informe de Verificacién de
Requisitos Técnicos y Juridicos e Informe Final de Evaluacién, incluyendo las propuestas que entraron a la
bandeja de “no deseados”, asi:

PROPUESTAS POR LOCALIDAD QUE SERAN INCLUIDAS EN EL PRESENTE ALCANCE AL
INFORME FINAL:

No. HOTEL LOCALIDAD
1 BEST MARK PLANITINO BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
2 HILTON BOGOTA CORFERIAS BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
3 HOTEL ESTELAR SUITES JONES BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
4 DANN CARLTON BOGOTA SUBA - USAQUEN
5 DANN NORTE BOGOTA SUBA - USAQUEN
6 HOTEL CLARION BOGOTA PLAZA SUBA - USAQUEN
7 HOTEL FARANDA COLLECTION BOGOTA SUBA - USAQUEN
8 SERCOTEL SUITES BOGOTA NORTE SUBA - USAQUEN
9 INVERSIONES GOLDEN BOGOTA SAS FONTIBON
10 | SUITES 101 PARK HOUSE NO DILIGENCIA ANEXO 1 Y ANEXO 2
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1. TOTAL OFERTAS PRESENTADAS POR LOCALIDAD.

1.1LOCALIDADES BARRIOS UNIDOS- CHAPINERO-TEUSAQUILLO

LOCALIDAD

1 | HOTEL 63 INN EJECUTIVO BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
2 | HOTEL CHARLOTT PLAZA 26 SAS BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
3 | HOTEL AZ BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO — TEUSAQUILLO
4 | HOTEL BOGOTA VIRREY BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
5 | HOTEL GRAN MARQUEZ BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
6 | HOTEL MADISON INN BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
7 | HOTEL PARQUE 80 SAS BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
8 | HOTEL VINTAGE BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
9 | HOTEL CALLE 65 SAS - HOTEL MERCURE BH ZONA FINANCIERA BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
10 | MIRADOR DEL RECUERDO BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
11 | SAN PABLO HOTEL BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
12 | HOTEL ECOFERIA BOUTIQUE BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO — TEUSAQUILLO
13 | HOTEL MACAO COLOMBIA BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
14 | BLUE DOORS BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
15 | HOTEL ALCAZARES BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
16 | HOTEL EJECUTIVO AVENIDA ESPERANZA BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
17 | HOTEL PALERMO PLAZA BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
18 | HOTEL DOUBLE TREE BY HILTON SALITRE BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
19 | HOTEL SUITE ROSALES BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
20 | HOTEL EL CAMPIN BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO — TEUSAQUILLO
21 | HOTEL HBCC BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO — TEUSAQUILLO
22 | HOTEL INTELECTUM BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
23 | HOTEL SARASTI BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
24 | HOTEL VILAR AMERICA BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
25 | HOTEL CASA DANN CARLTON BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
26 | HOTEL ZUUTA INN BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
27 | HOTEL RISSOT - OPERACIONES RISSOT BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
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28 | PLAZA MIRANDA BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
28 | HOTEL SELINA 93 BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
30 | SELINA CHAPINERO BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
31 | GRAND PLAZA HOTEL BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
32 | HOTEL REGENCY BOUTIQUE BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
33 | HOTEL SAINT SIMON BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
34 | HOTEL 100 LUXURY SUITES BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
35 | HOTEL OXXO CALLE 67 SAS BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
36 | HOTEL PARQUE 63 BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
37 | PARIS HOTEL BOGOTA BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
38 | HOTEL CORA 96 SUITE BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
39 | HOTELES BLUE BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
40 | HOTEL CONFORT 80 BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
41 | BEST MARK PLATINO BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
42 | HILTON BOGOTA CORFERIAS BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO
43 | HOTEL ESTELAR SUITES JONES BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO

1.2LOCALIDAD FONTIBON- ENGATIVA

LOCALIDAD

HOTEL DORADO RC SAS

FONTIBON — ENGATIVA

HOTEL BOTANIKO

FONTIBON — ENGATIVA

HOTEL FERIAS PARK

FONTIBON — ENGATIVA

HOTEL MOVICH BURO 26

FONTIBON — ENGATIVA

HOTEL CITY EXPRESS JUNIOR

FONTIBON — ENGATIVA

ol |(bhfWIN|-

INVERSIONES GOLDEN BOGOTA SAS

FONTIBON — ENGATIVA
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1 | HOTEL BOGOTA HILLS SANTAFE — CANDELARIA
2 HOTEL INTER BOGOTA SANTAFE — CANDELARIA
3 | SELINA LA CANDELARIA SANTAFE — CANDELARIA
4 | HOTEL BH BICENTENARIO CANDELARIA SANTAFE — CANDELARIA
5 | HOTEL MUISCA SANTAFE — CANDELARIA
6 | TENQUENDAMA SUITES SANTAFE — CANDELARIA
7 HOTEL DANN AVENIDA 19 SANTAFE — CANDELARIA
8 | HOTEL EL VIRREY SANTAFE — CANDELARIA
9 | HOTEL MONSERRAT SANTAFE — CANDELARIA
10 | MAJO HOTELES SANTAFE — CANDELARIA
11 | HOTEL TEQUENDAMA BOGOTA SANTAFE — CANDELARIA
12 | HOTEL REGINA SANTAFE — CANDELARIA

1.4LOCALIDADES SUBA- USAQUEN

LOCALIDAD

1 HOTEL LANCASTER HOUSE SUBA -USAQUEN
2 HOTEL COSMOS 116 SUBA -USAQUEN
3 HOTEL COSMOS 100 SUBA -USAQUEN
4 HOTEL DOUBLE TREE BY HILTON PARQUE 93 SUBA -USAQUEN
5 HOTEL CASA GAIA BOUTIQUE SUBA -USAQUEN
6 HOTELES ESTELAR LA FONTANA SUBA -USAQUEN
7 HOTEL MOVICH CHICO 97 SUBA -USAQUEN
8 HOTEL BOGOTA REGENCY SUBA -USAQUEN
9 EXPRESSO VIAJES Y TURISMO SUBA -USAQUEN
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10 | HOTEELES DE CONVENIENCIA S.A.S SUBA- USAQUEN
11 DANN CARLTON BOGOTA SUBA- USAQUEN
12 | DANN NORTE BOGOTA SUBA- USAQUEN
13 HOTEL CLARION BOGOTA PLAZA SUBA- USAQUEN
14 | HOTEL FARANDA COLLECTION BOGOTA SUBA- USAQUEN
15 | SERCOTEL SUITES BOGOTA NORTE SUBA- USAQUEN

1.5SIN LOCALIDAD IDENTIFICADA

LOCALIDAD
HOTEL MONTECARLO NO SE RECONOCE LOCALIDAD
HOTEL DORADO PLAZA NO SE RECONOCE LOCALIDAD
HOTEL ESTELAR LA FERIA NO SE RECONOCE LOCALIDAD NO HAY DOCUMENTOS
HOTEL FERROVIAL NO SE RECONOCE LOCALIDAD NO HAY DOCUMENTOS
HOTEL ROSALES PLAZA NO ANEXA DOCUMENTOS - SOLO ANEXA CARTA CON TARIFAS QUE EXCEDEN LA OFERTA.
SUITES 101 PARK HOUSE NO DILIGENCIA ANEXO 1 Y ANEXO 2

2. OFERTAS RECHAZADAS TECNICAMENTE:
De acuerdo con los términos establecido en el proceso OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N° 18 DE

2020, a continuacidn, se listan las ofertas que no cumplieron y la causal que motiva el rechazo:

o LOCALIDAD SUBA - USAQUEN:
PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO

La capacidad mdxima permitida (75%) corresponde a 8
habitaciones. Se encuentra por fuera del rango (Entre 20 y
30 habitaciones). {(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE
RECHAZQ)

HOTEL CASA GAIA BOUTIQUE

Tarifa superior a la establecida en el proceso
(Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

Corresponde a una AGENCIA DE VIAJES
(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

Corresponde a APARTAMENTOS SUITE Y RESIDENCIAS
(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

HOTELES ESTELAR LA FONTANA

EXPRESSO VIAJES Y TURISMO

SERCOTEL SUITES BOGOTA NORTE
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o LOCALIDAD BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO:
PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO
Corresponde a APARTAMENTOS SUITE Y RESIDENCIAS
HOTEL BLUE DOORS (lteral i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)
Corresponde a APARTAMENTOS TIPO HOTEL

HOTEL ALCAZARES ({literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 18
HOTEL EJECUTIVO AVENIDA habitaciones. Se encuentra por fuera del rango (Entre 20
ESPERANZA y 30 habitaciones).

({literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 10
habitaciones. Se encuentra por fuera del rango (Entre 20
y 30 habitaciones).

({literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

Tarifa superior a la establecida en el proceso

{Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

No presenta los anexos respectivos: Anexo 1 Formulario
Requisito para hoteles y Anexo 2 Propuesta Econdmica.
Tarifa superior a la establecida en el proceso

(Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

HOTEL PARQUE 63 La cgpqcidod méxima permitida (75%) corresponde a 23
habitaciones. Se encuentra por fuera del rango (Entre 31
Y 50 habitaciones).

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZQO)

Tarifa superior a la establecida en el proceso

{Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZQ)
Corresponde a APARTAMENTOS SUITE

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZQ)

La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 14
habitaciones. Se encuentra por fuera del rango (Entre 20
y 30 habitaciones).

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

No presenta los anexos respectivos: Anexo 1 Formulario
Requisito para hoteles y Anexo 2 Propuesta Econdmica.
Tarifa superior a la establecida en el proceso

{Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

No presenta los anexos respectivos: Anexo 1 Formulario
Requisito para hoteles y Anexo 2 Propuesta Econdmica.
La capacidad méxima permitida (75%) corresponde el
HOTEL REGENCY BOUTIQUE total de las habitaciones aqui postulas {82) corresponden
a la sumatoria de tres hoteles. Se encuentra por fuera del

HOTEL PALERMO PLAZA

HOTEL DOUBLE TREE BY HILTON SALITRE

HOTEL SUITE ROSALES

PARIS HOTEL BOGOTA

HOTEL CORA 96 SUITE

HOTELES BLUE

HOTEL CONFORT 80
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rango (Entre 31 y 50 habitaciones). {literal i) Numeral 9.
CAUSALES DE RECHAZO)

Rechazado por no subsanar el registro fotogrdfico
solicitado. {literal ) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO
Rechazado por no subsanar el registro fotografico
solicitado. (literal €) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO
Rechazado por no subsanar el registro fotografico
solicitado. (literal €) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO
Tarifa superior a la establecida en el proceso

{Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

HOTEL MIRADOR DEL RECUERDO

HOTEL SARASTI BOGOTA 100 DESING.

HOTEL ZULITA INN

ESTELAR SUITES JONES

« LOCALIDAD SANTA FE - CANDELARIA:

PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO
Tarifa superior a la establecida en el proceso

HOTEL SELINA LA CANDELARIA (Literal @) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)
Tarifa superior a la establecida en el proceso
({Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZQO)
La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 11
habitaciones. Se encuentra por fuera del rango (Entre 20
y 30 habitaciones).
(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)
La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 18
habitaciones. Se encuentra por fuera del rango (Entre 31
y 50 habitaciones).
(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZQ)
La capacidad maxima permitida (75%) corresponde a 23
habitaciones. Se encuentra por fuera del rango (Entre 31
y 50 habitaciones).
(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZQ)
El interesado remitié extempordneamente los documentos
subsanables, requeridos en el numeral 8.2 de la
HOTEL BOGOTA HILLS convocatoria. Rechazado por no subsanar el registro
fotogrdfico solicitado. (literal €) Numeral 9. CAUSALES DE
RECHAZQO)
Rechazado por no subsanar el registro fotografico
HOTEL DANN AVENIDA 19 solicitado. (literal €} Numeral 9. CAUSALES DE
RECHAZQO)
Rechazado por no subsanar el registro fotografico
HOTEL MONSERRAT solicitado. (literal ) Numeral 9. CAUSALES DE
RECHAZO)

HOTEL BH BICENTENARIO CANDELARIA

HOTEL MUISCA

MAJO HOTELES

HOTEL REGINA
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 LOCALIDAD FONTIBON - ENGATIVA:

PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO

La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 16
habitaciones. Se encuentra por fuera del rango del Grupo
A (Entre 20 y 30 habitaciones).

({literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

HOTEL BOTANIKO

e HOTELES CON LOCALIDAD NO REPORTADA:

PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO

La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 11
habitaciones. Se encuentra por fuera del rango para
cualquier localidad (Entre 20 y 30 habitaciones).

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZQO)

La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 10
habitaciones. Se encuentra por fuera del rango para
cualquier localidad (Entre 20 y 30 habitaciones).

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZQO)

No presenta los anexos respectivos: Anexo 1 Formulario
Requisito para hoteles y Anexo 2 Propuesta Econémica.
Tarifa superior a la establecida en el proceso

(Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

No presenta los anexos respectivos: Anexo 1 Formulario
Requisito para hoteles y Anexo 2 Propuesta Econémica.
Tarifa superior a la establecida en el proceso

{Literal a) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

No presenta los anexos respectivos: Anexo 1 Formulario
Requisito para hoteles y Anexo 2 Propuesta Econdmica.
No diligencian Anexos Técnicos: Anexo 1 “Requisitos
Técnico” y Anexo 2 “Propuesta Econémica”

HOTEL MONTECARLO

HOTEL DORADO PLAZA

HOTEL ESTELAR LA FERIA

HOTEL FERROVIAL

HOTEL ROSALES PLAZA

HOTEL SUITE 101 PARK HOUSE

NOTA: A Los proponentes que fueron rechazados de plano, por no cumplir los requisitos
técnicos arriba seialados, no se les requiri6 documentacion subsanable de caracter
juridico. Es decir, por haberse aplicado la causal de rechazo sefialada, no se requirio
subsanabilidad de caracter juridico.
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3. VERIFICACION REQUISITOS DE CARACTER JURIDICO.

3.1LOCALIDAD BARRIOS UNIDOS TEUSAQUILLLO

VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS

1 HOTEL 63 INN EJECUTIVO CUMPLE
2 | HOTEL CHARLOTT PLAZA 26 SAS CUMPLE
3 HOTEL AZ CUMPLE
4 | HOTEL BOGOTA VIRREY CUMPLE
5 | HOTEL GRAN MARQUEZ CUMPLE
6 | HOTEL MADISON INN CUMPLE
7 | HOTEL PARQUE 80 SAS CUMPLE
8 | HOTEL VINTAGE CUMPLE
@ | HOTEL CALLE 65 SAS - HOTEL MERCURE BH ZONA FINANCIERA CUMPLE
10 | MIRADOR DEL RECUERDO CUMPLE
11 | SAN PABLO HOTEL CUMPLE
12 | HOTEL ECOFERIA BOUTIQUE CUMPLE
13 | HOTEL MACAO COLOMBIA CUMPLE
14 | BLUE DOORS CUMPLE

NO CUMPLE POR PAGOS PENDIENTES DE

B HOTEL ALCAZARES CONTRIBUCION PARAFISCAL

16 | HOTEL EJECUTIVO AVENIDA ESPERANZA CUMPLE

17 | HOTEL PALERMO PLAZA CUMPLE

18 | HOTEL DOUBLE TREE BY HILTON SALITRE NO CUMPLE- NO APORTO DOCUMENTOS JURIDICOS
19 | HOTEL SUITE ROSALES NO CUMPLE- NO APORTO DOCUMENTOS JURIDICOS
20 | HOTEL EL CAMPIN CUMPLE

21 | HOTEL HBCC CUMPLE- SUBSANO

22 | HOTEL INTELECTUM CUMPLE

23 | HOTEL SARASTI CUMPLE

24 | HOTEL VILAR AMERICA CUMPLE

25 | HOTEL CASA DANN CARLTON CUMPLE

26 | HOTEL ZULITA INN CUMPLE

27 | HOTEL RISSOT - OPERACIONES RISSOT CUMPLE
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28 | PLAZA MIRANDA CUMPLE
28 | HOTEL SELINA 93 CUMPLE
30 | SELINA CHAPINERO CUMPLE
31 | GRAND PLAZA HOTEL CUMPLE
32 | HOTEL REGENCY BOUTIQUE CUMPLE
33 | HOTEL SAINT SIMON CUMPLE
34 | HOTEL 100 LUXURY SUITES CUMPLE
35 | HOTEL OXXO CALLE 67 SAS CUMPLE
NO CUMPLE- PENDIENTE PAGOS CONTRIBUCION

36 | HOTEL PARQUE 63 PARAFISCAL
37 | PARIS HOTEL BOGOTA CUMPLE
38 | HOTEL CORA 96 SUITE NO CUMPLE- NO ES UN HOTEL SEGUN RNT
39 | HOTELES BLUE NO CUMPLE- NO APORTO DOCUMENTOS JURIDICOS
40 | HOTEL CONFORT 80 NO CUMPLE- NO APORTO DOCUMENTOS JURIDICOS
41 | BEST MARK PLATINO CUMPLE
42 | HILTON BOGOTA CORFERIAS CUMPLE

NO CUMPLE- SE REQUIRIO SIBSANAR Y NO SUBSANO
A3 | HOTEL ESTELAR SUITES JONES CONTRIBUCION PARAFISCAL
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3.2LOCALIDAD FONTIBON- ENGATIVA

VERIFICACION JURIDICA

NO CUMPLE- SE REQUIRIO SUBSANAR Y NO SUBSANO-
1 | HOTEL DORADO RC SAS RECHAZADO
NO CUMPLE POR PAGOS PENDIENTES DE CONTRIBUCION
2 | HOTEL BOTANIKO PARAFISCAL
3 | HOTEL FERIAS PARK CUMPLE
4 | HOTEL MOVICH BURO 26 CUMPLE
5 | HOTEL CITY EXPRESS JUNIOR CUMPLE
6 | INVERSIONES GOLDEN BOGOTA SAS CUMPLE

3.3LOCALIDADES SANTAFE- CANDELARIA

VERIFICACION JURIDICA

1 | HOTEL BOGOTA HILLS CUMPLE
2 | HOTEL INTER BOGOTA CUMPLE
3 | SELINA LA CANDELARIA CUMPLE
4 | HOTEL BH BICENTENARIO CANDELARIA CUMPLE
5 | HOTEL MuiscA NO CUMPLE- NO APORTO DOCUMENTOS JURIDICOS
6 | TENQUENDAMA SUITES CUMPLE
7 | HOTEL DANN AVENIDA 19 CUMPLE
8 | HOTEL EL VIRREY CUMPLE
9 | HOTEL MONSERRAT CUMPLE
10 | MAJO HOTELES CUMPLE
11| HOTEL TEQUENDAMA BOGOTA CUMPLE
12 | HOTEL REGINA CUMPLE
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3.4 LOCALIDADES SUBA- USAQUEN

VERIFICACION JURIDICA

1 HOTEL LANCASTER HOUSE CUMPLE

2 HOTEL COSMOS 116 CUMPLE

3 HOTEL COSMOS 100 CUMPLE

4 HOTEL DOUBLE TREE BY HILTON PARQUE 93 CUMPLE

5 HOTEL CASA GAIA BOUTIQUE CUMPLE

6 NO CUMPLE- PENDIENTE PAGOS CONTRIBUCION
HOTELES ESTELAR LA FONTANA PARAFISCAL TRIMESTRE 2018

7 HOTEL MOVICH CHICO 97 CUMPLE

8 HOTEL BOGOTA REGENCY CUMPLE

9 EXPRESSO VIAJES Y TURISMO NO CUMPLE- ES UNA AGENCIA DE VIAJES

10 HOTELES DE CONVENIENCIA S.A.S :E%Iﬁ:?:ll)-z NO SUBSANO JURIDICAMENTE

11 DANN CARLTON BOGOTA CUMPLE

12 DANN NORTE BOGOTA CUMPLE

13 HOTEL CLARION BOGOTA PLAZA :::;:::2:;:: POR PAGOS PENDIENTES CONTRIBUCION

14 HOTEL FARANDA COLLECTION BOGOTA CUMPLE

15 SERCOTEL SUITES BOGOTA NORTE NO CUMPLE- NO ES HOTEL SEGUN RNT

3.5SIN LOCALIDAD IDENTIFICADA

LOCALIDAD

HOTEL MONTECARLO CUMPLE
HOTEL DORADO PLAZA NO CUMPLE- NO APORTO DOCUMENTOS JURIDICOS
HOTEL ESTELAR LA FERIA NO CUMPLE- PENDIENTES PAGOS CONTRIBUCION PARAFISCAL

NO CUMPLE- NO APORTO DOCUMENTOS JURIDICOS- PENDIENTES PAGOS

HOTEL FERROVIAL CONTRIBUCION PARAFISCAL
HOTEL ROSALES PLAZA NO CUMPLE- NO APORTO DOCUMENTOS JURIDICOS
SUITES 101 PARK HOUSE CUMPLE
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Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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4. VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS:
LOCALIDAD: SUBA - USAQUEN

Ofertas Tipo A (Capacidad entre 20 a 30 habitaciones) Tarifa mdxima $115.000:

o PROPONENTE: HOTEL COSMOS 100

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econémico

HOTELES COSMOS S.A.S.

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogréfico
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

XX X | X

El hotel tiene 199 habitaciones, oferta 30
habitaciones correspondiente al 15%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

« PROPONENTE: HOTEL CLARION BOGOTA PLAZA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econédmico HOTELES
BOGOTA PLAZA S.A.
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogréfico
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones X
Barfios privados con ducha X
sin tina

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Servicio WIFI gratis 24 horas X
Servicio de televisién en las
o X
habitaciones
Parqueadero privado para X
huéspedes
La ocu&oc(;odn {nhqt”rq Sle qu X El hotel tiene 193 habitaciones, oferta 30
;asg/ac ac del holel sera de habitaciones correspondiente al 16%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

e PROPONENTE: HOTEL DANN CARLTON BOGOTA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econdmico

HOTELES DANN

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogréfico
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

X< |X| X [X

El hotel tiene 139 habitaciones, oferta 30
habitaciones correspondiente al 22%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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o PROPONENTE: HOTEL DOUBLE TREE BY HILTON PARQUE 93

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econdémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogréfico
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la

capacidad del hotel serd del X
75%

XX X |X

El hotel tiene 60 habitaciones, oferta 30
habitaciones correspondiente al 50%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

e PROPONENTE: HOTEL COSMOS 116

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogrdfico
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para X
huéspedes
La ocupacién méxima de la

capacidad del hotel serd del X
75%

< |IX| X | X

El hotel tiene 60 habitaciones, oferta 30
habitaciones correspondiente al 50%

RESULTADO CUMPLE

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL LANCASTER HOUSE

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogréfico
trabajadores de la salud
Tamano de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para X
huéspedes
La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

X< [X] X [X

El hotel tiene 55 habitaciones, oferta 25
habitaciones correspondiente al 45%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

Ofertas Tipo B (Capacidad entre 31 a 50 habitaciones) Tarifa maxima $105.000:

o PROPONENTE: HOTEL FARANDA COLLECTION BOGOTA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econémico

FARANDA HOTELES COLOMBIA

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogrdfico
trabajadores de la salud
Tamaiio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

X< |IX| X | X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Parqueadero privado para
. X
huéspedes
La OCU.ZG(;iOdn Imha);le d? <|:|G| X El hotel tiene 47 habitaciones, oferta 35
;C;E/GCI ac el olel sefa de habitaciones correspondiente al 74%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL MOVICH CHICO 97

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econémico
HOTELES MOVICH

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogrdfico
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para X
huéspedes

La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

>x< X X | X

El hotel tiene 73 habitaciones, oferta 50
habitaciones correspondiente al 68%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL DANN NORTE

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econémico

HOTELES DANN

Acceso separado para el

personal  del  hotel vy X Anexa registro fotogrdfico
trabajadores de la salud
Tamaiio de las habitaciones X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Bafios privados con ducha X

sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas X

Servicio de televisidn en las X

habitaciones

Parqueadero privado para X

huéspedes

tccll 0:;’%23%”;?;!??;; <|3|0e| X El hotel tiene 95 habitaciones, oferta 50

75'2/ ! habitaciones correspondiente al 53%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL BOGOTA REGENCY

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogrdfico
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la

capacidad del hotel serd del X
75%

< |IX| X |X

El hotel tiene 92 habitaciones, oferta 50
habitaciones correspondiente al 54%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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LOCALIDAD: BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO:

Ofertas Tipo A [Capacidad entre 20 a 30 habitaciones) Tarifa méxima $115.000:

o PROPONENTE: HOTEL PARQUE 80 SAS

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econémico

GERMAN MORALES

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

XX X | X

El hotel tiene 53 habitaciones, oferta 30
habitaciones correspondiente al 57%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL MACAO COLOMBIA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamaiio de las habitaciones X
Bafios privados con ducha X
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Servicio de televisién en las
o X
habitaciones
Parqueadero privado para X
huéspedes
EZ O:E'F;Ziaiodnelmhqo);lerr:efg <|3|qe| X El hotel tiene 64 habitaciones, oferta 30
75'2/ ! habitaciones correspondiente al 47%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL MADISSON INN

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

X< |X| X [X

El hotel tiene 63 habitaciones, oferta 30
habitaciones correspondiente al 48%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

e PROPONENTE: HOTEL VINTAGE

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Bafios privados con ducha X

sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas X

Servicio de televisidn en las X

habitaciones

Parqueadero privado para X

huéspedes

tccll 0:2%23%2?&:;;?; <|3|Ge| X El hotel tiene 30 habitaciones, oferta 23

75'2/ ! habitaciones correspondiente al 75%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

e PROPONENTE: SAN PABLO HOTEL

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la

capacidad del hotel serd del X
75%

< |IX| X | X

El hotel tiene 55 habitaciones, oferta 30
habitaciones correspondiente al 55%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL CAMPIN

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econdmico

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”



http://www.fiducoldex.com.co/
mailto:defensoriafiducoldex@umoabogados.com
mailto:fiducoldex@fiducoldex.com.co

FONTUR (3

FIDUCOLDEX COLOMBIA

5RUPO BANCOLDEX

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

>x< |IX]| X |X

El hotel tiene 54 habitaciones, oferta 30
habitaciones correspondiente al 56%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL CHARLOTTE PLAZA 26 SAS

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

X< |X| X [X

El hotel tiene 54 habitaciones, oferta 25
habitaciones correspondiente al 46%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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o PROPONENTE: HOTEL BOGOTA GRAN MARQUEZ

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X

trabajadores de la salud

Segln Anexo 1, solamente 5 habitaciones

Tamafo de las habitaciones X : . )
cumplen con las dimensiones de 15 m

Bafios privados con ducha

sin tina X
Servicio WIFI gratis 24 horas X
Servicio de televisién en las
o X

habitaciones
Parqueadero privado para

. X
huéspedes
La ocuizdiodn r‘hd);le chle <|3|GI X El hotel tiene 37 habitaciones, oferta 30
;%E/Gc ac detholel sera de habitaciones correspondiente al 81%

RESULTADO NO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

e PROPONENTE: HOTEL ECOFERIA BOUTIQUE

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes

< |IX| X |X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

El hotel tiene 29 habitaciones, oferta 29
habitaciones correspondiente al 100%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

. PROPONENTE: HOTEL MERCURE BOGOTA ZONA FINANCIERA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econémico
GERMAN MORALES

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién méxima de la

capacidad del hotel serd del X
75%

< |IX| X |X

El hotel tiene 63 habitaciones, oferta 30
habitaciones correspondiente al 48%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL 63 IN EJECUTIVO

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamaiio de las habitaciones X
Bafios privados con ducha X
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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FIDUCOLDEX COLOMBIA

GRUPO BANCOLDEX

Servicio de televisién en las
o X
habitaciones
Parqueadero privado para X
huéspedes
EZ oqch:J'F:IZCoiodneImhqo);leTSeflc'T <|:|Z| X El hotel tiene 26 habitaciones, oferta 20
75'2/ ! habitaciones correspondiente al 77%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL BOGOTA VIRREY

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

X< |X| X [X

El hotel tiene 29 habitaciones, oferta 22
habitaciones correspondiente al 76%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL BEST MARK PLATINO

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamaiio de las habitaciones X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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GRUPO BANCOLDEX

Bafios privados con ducha X

sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas X

Servicio de televisidn en las X

habitaciones

Parqueadero privado para X

huéspedes

tccll 0:;’%23%”;?;!??;; <|3|Ge| X El hotel tiene 35 habitaciones, oferta 35

75'2/ ! habitaciones correspondiente al 100%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

e PROPONENTE: HOTEL AZ BOGOTA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la

capacidad del hotel serd del X
75%

< |IX| X |X

El hotel tiene 31 habitaciones, oferta 22
habitaciones correspondiente al 71%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

Ofertas Tipo B (Capacidad entre 31 a 50 habitaciones) Tarifa méxima $105.000:

o PROPONENTE: HILTON BOGOTA CORFERIAS

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

>x< |IX]| X |X

El hotel tiene 410 habitaciones, oferta 50
habitaciones correspondiente al 12%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL CASA DANN CARLTON Y SPA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econdmico

HOTELES DANN

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

< |IX| X |X

El hotel tiene 90 habitaciones, oferta 50
habitaciones correspondiente al 56%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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e PROPONENTE: GRAND PLAZA HOTEL

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econémico

HOTELES BOGOTA PLAZA S.A.

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

X< |X| X [X

El hotel tiene 49 habitaciones, oferta 40
habitaciones correspondiente al 82%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL OXXO CALLE 67 SAS - HOTEL HIEX
CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes

X< |X| X [X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

El hotel tiene 99 habitaciones, oferta 50
habitaciones correspondiente al 51%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

e PROPONENTE: HOTEL VILAR AMERICA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para

. X
huéspedes
La ocupacién méxima de la

capacidad del hotel serd del X
75%

X< X X | X

El hotel tiene 70 habitaciones, oferta 50
habitaciones correspondiente al 71%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

e PROPONENTE: HOTEL RISOT

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones X
Barfios privados con ducha X
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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GRUPO BANCOLDEX

Servicio de televisién en las
o X
habitaciones
Parqueadero privado para X
huéspedes
EZ o:z%zcciodnelmhaglerr:ef; <|3|qe| X El hotel tiene 53 habitaciones, oferta 50
75'2/ ! habitaciones correspondiente al 94%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL 100 LUXURY SUITE

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

X< |X| X [X

El hotel tiene 66 habitaciones, oferta 50
habitaciones correspondiente al 76%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL PLAZA MIRANDA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamado de las habitaciones X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Bafios privados con ducha X

sin fina

Servicio WIFI gratis 24 horas X

Servicio de televisidn en las X

habitaciones

Parqueadero privado para X

huéspedes

tccll 0:;’%23%”;?;!??;; <|3|0e| X El hotel tiene 40 habitaciones, oferta 40

75'2/ ! habitaciones correspondiente al 100%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL HBCC - HOTEL BOUTIQUE CITY CENTER

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

X< |X| X [X

El hotel tiene 69 habitaciones, oferta 51
habitaciones correspondiente al 74%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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o PROPONENTE: HOTEL INTELECTUM - HOTEL VIAGGIO URBANO
CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la

capacidad del hotel serd del X
75%

XX X |X

El hotel tiene 75 habitaciones, oferta 50
habitaciones correspondiente al 67%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL SAINT SIMON

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la

capacidad del hotel serd del X
75%

<[] X [X

El hotel tiene 46 habitaciones, oferta 35
habitaciones correspondiente al 76%

RESULTADO CUMPLE

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”



http://www.fiducoldex.com.co/
mailto:defensoriafiducoldex@umoabogados.com
mailto:fiducoldex@fiducoldex.com.co

FONTUR (3

FIDUCOLDEX COLOMBIA

GRUPO BANCOLDEX

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL SELINA 93

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econémico. SELINA

OPERATION COLOMBIA S.AS.

Acceso separado para el
personal  del  hotel vy X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

XX X | X

El hotel tiene 40 habitaciones, oferta 40
habitaciones correspondiente al 100%

RESULTADO NO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: HOTEL SELINA CHAPINERO

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econémico SELINA

OPERATION S.A.S.

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafo de las habitaciones
Barfios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

X< |X| X [X

X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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qu O:E'F;Zjodnelmhqo);ierr:efg <|3|qe| X El hotel tiene 50 habitaciones, oferta 50
75'2/ I habitaciones correspondiente al 100%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

LOCALIDAD SANTA FE - CANDELARIA:

Oferta tipo A (Capacidad entre 20 a 30 habitaciones) Tarifa méxima $85.000:

« PROPONENTE: HOTEL INTER BOGOTA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de grupo econdmico.
Acceso separado para el Anexa registro fotogréfico. Cuenta con
personal  del  hotel vy X accesos independientes y ascensores
trabajadores de la salud independientes.
Tamafo de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

X< |X| X | X

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios
de referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Oferta tipo B (Capacidad entre 31 a 50 habitaciones) Tarifa méxima $95.000:

« PROPONENTE: HOTEL TEQUENDAMA BOGOTA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de un grupo econémico GHL
HOTELES

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamaio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para X
huéspedes

La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

< |IX| X | X

El hotel tiene 311 habitaciones, oferta 50
habitaciones correspondiente al 16%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

o PROPONENTE: TEQUENDAMA SUITES AND HOTEL

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala Hace parte de grupo econémico. GSED
Acceso separado para el Anexa registro fotogrdfico. Cuenta con
personal  del  hotel y X accesos independientes y ascensores
trabajadores de la salud independientes.
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes

X [X| X [X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

El hotel tiene 286 habitaciones, oferta 50
habitaciones correspondiente al 17%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

« PROPONENTE: HOTEL EL VIRREY BOGOTA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de grupo econémico.
Acceso separado para el Anexa registro fotogréfico. Cuenta con
personal  del  hotel y X accesos independientes y ascensores
trabajadores de la salud independientes.
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la

capacidad del hotel serd del X
75%

>x< |IX| X |X

El hotel tiene 96 habitaciones, oferta 50
habitaciones correspondiente al 52%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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LOCALIDAD: FONTIBON - ENGATIVA

Oferta tipo A (Capacidad entre 20 a 30 habitaciones) Tarifa méxima $115.000:

o PROPONENTE: HOTEL DORADO RC

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para X
huéspedes
La ocupacién méxima de la

capacidad del hotel serd del X
75%

>x< |IX| X |X

El hotel tiene 30 habitaciones, oferta 30
habitaciones correspondiente al 100%

RESULTADO NO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

Oferta tipo B (Capacidad entre 31 a 50 habitaciones) Tarifa méxima $105.000:

o PROPONENTE: HOTEL FERIAS PARK

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de grupo econémico.
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogrdfico
trabajadores de la salud
Tamado de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisidn en las
habitaciones

X
X
X

X

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Parqueadero privado para
. X
huéspedes
La OCU.ZGEOO'” Imha);le d? <|:|G| X El hotel tiene 50 habitaciones, oferta 38
;C;E/GCI ac el olel sefa de habitaciones correspondiente al 76%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

e PROPONENTE: HOTEL GOLDEN

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de grupo econémico.
Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogrdfico
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién méxima de la

capacidad del hotel serd del X
75%

< |IX| X | X

El hotel tiene 50 habitaciones, oferta 35
habitaciones correspondiente al 70%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
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“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Oferta tipo C (Capacidad entre 51 a 80 habitaciones) Tarifa maxima $95.000:

e« PROPONENTE: HOTEL MOVICH BURO 26
CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién

Hace parte de grupo econédmico HOTELES
MOVICH

Economias de Escala

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogrdfico
trabajadores de la salud
Tamafio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién méxima de la
capacidad del hotel serd del X
75%

< |IX| X |X

El hotel tiene 249 habitaciones, oferta 80
habitaciones correspondiente al 32%

RESULTADO CUMPLE
Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

e PROPONENTE: HOTEL CITY EXPRESS JUNIOR
CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién

Economias de Escala No hace parte de un grupo econémico

Acceso separado para el
personal  del  hotel y X Anexa registro fotogrdfico
trabajadores de la salud
Tamaiio de las habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 horas
Servicio de televisién en las
habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

< |IX| X | X

X
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“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”



http://www.fiducoldex.com.co/
mailto:defensoriafiducoldex@umoabogados.com
mailto:fiducoldex@fiducoldex.com.co

FONTUR (.

COLOMBIA

FIDUCOLDEX

GRUPO BANCOLDEX

EZ oqcz%c;cciodnelrnho;;ierrsetrzl; <|:|Z| X El hotel tiene 116 habitaciones, oferta 68
75'2/ I habitaciones correspondiente al 59%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de referencia al
momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de espera.

5. CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS Y JURIDICOS POR LOCALIDAD

5.1LOCALIDAD BARRIOS UNIDOS TEUSAQUILLLO

VERIFICACION
REQUISITOS TECNICOS

VERIFICACION RESULTADO

REQUISITOS JURIDICOS

1 | HOTEL 63 INN EJECUTIVO CUMPLE CUMPLE HABILITA
2 | HOTEL CHARLOTT PLAZA 26 SAS CUMPLE CUMPLE HABILITA
3 HOTEL AZ CUMPLE CUMPLE HABILITA
4 | HOTEL BOGOTA VIRREY CUMPLE CUMPLE HABILTIA
5 | HOTEL GRAN MARQUEZ CUMPLE NO CUMPLE NO HABILTA
CUMPLE HABILITA
6 | HOTEL MADISON INN CUMPLE
7 | HOTEL PARQUE 80 SAS CUMPLE CUMPLE HABILTIA
8 | HOTEL VINTAGE CUMPLE CUMPLE HABILTIA
o | HOTEL CALLE 65 SAS - HOTEL AVAIE CUMPLE HABILITA
MERCURE BH ZONA FINANCIERA
10 | MIRADOR DEL RECUERDO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
11 | SAN PABLO HOTEL CUMPLE CUMPLE HABILTIA
CUMPLE HABILITA
12 | HOTEL ECOFERIA BOUTIQUE CUMPLE
13 | HOTEL MACAO COLOMBIA CUMPLE CUMPLE HABILITA
RECHAZADO RECHAZADO
14 | BLUE DOORS CUMPLE
NO CUMPLE POR PAGOS RECHAZADO RECHAZADO
15 | HOTEL ALCAZARES PENDIENTES DE
CONTRIBUCION PARAFISCAL
HOTEL EJECUTIVO AVENIDA RECHAZADO RECHAZADO
16 | EspErANZA CUMPLE
17 | HOTEL PALERMO PLAZA CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
18 |HOTEL DOUBLE TREE BY HILTON | NO CUMPLE- NO APORTO RECHAZADO RECHAZADO
SALITRE DOCUMENTOS JURIDICOS

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
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(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogoté D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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NO CUMPLE- NO APORTO RECHAZADO RECHAZADO
19 | HOTEL SUITE ROSALES DOCUMENTOS JURIDICOS
20 | HOTEL EL CAMPIN CUMPLE CUMPLE HABILITA
21 | HOTEL HBCC CUMPLE- SUBSANO CUMPLE HABILITA
22 | HOTEL INTELECTUM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
23 | HOTEL SARASTI CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
24 | HOTEL VILAR AMERICA CUMPLE CUMPLE HABILITA
25 | HOTEL CASA DANN CARLTON CUMPLE CUMPLE HABILITA
26 | HOTEL ZULITA INN CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
o7 | HOTELRISSOT - OPERACIONES R CUMPLE HABILITA
RISSOT
28 | PLAZA MIRANDA CUMPLE CUMPLE HABILITA
28 | HOTEL SELINA 93 CUMPLE NO CUMPLE NO HABILTIA
30 | SELINA CHAPINERO CUMPLE CUMPLE HABILTIA
31 | GRAND PLAZA HOTEL CUMPLE CUMPLE HABILTIA
32 | HOTEL REGENCY BOUTIQUE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
33 | HOTEL SAINT SIMON CUMPLE CUMPLE HABILITA
34 | HOTEL 100 LUXURY SUITES CUMPLE CUMPLE HABILITA
35 | HOTEL OXXO CALLE 67 SAS CUMPLE CUMPLE HABILITA
NO CUMPLE- PENDIENTE RECHAZADO RECHAZADO
36 | HOTEL PARQUE 63 PAGOS CONTRIBUCION
PARAFISCAL
RECHAZADO RECHAZADO
37 | PARIS HOTEL BOGOTA CUMPLE
RECHAZADO RECHAZADO
NO CUMPLE- NO ES UN
38 | HOTEL CORA 96 SUITE HOTEL SEGUN RNT
39 | HOTELES BLUE NO CUMPLE- NO APORTO RECHAZADO RECHAZADO
DOCUMENTOS JURIDICOS
40 | HOTEL CONFORT 80 NO CUMPLE- NO APORTO RECHAZADO RECHAZADO
DOCUMENTOS JURIDICOS
CUMPLE CUMPLE
A1 | BEST MARK PLATINO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
42 | HILTON BOGOTA CORFERIAS CUMPLE
NO CUMPLE- SE REQUIRIO RECHAZADO RECHAZADO
43 | HOTEL ESTELAR SUITES JONES SIBSANAR Y NO SUBSANO
CONTRIBUCION PARAFISCAL
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los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
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financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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5.2LOCALIDAD FONTIBON- ENGATIVA

: VERI‘FICACION RESULTADOS
VERIFICACION JURIDICA TECNICA

NO CUMPLE- SE REQUIRIO NO CUMPLE RECHAZADO
1 HOTEL DORADO RC SAS SUBSANAR Y NO SUBSANO-
RECHAZADO
NO CUMPLE POR PAGOS RECHAZADO RECHAZADO
2 | HOTEL BOTANIKO PENDIENTES DE
CONTRIBUCION PARAFISCAL
3 HOTEL FERIAS PARK CUMPLE CUMPLE HABILITA
4 HOTEL MOVICH BURO 26 CUMPLE CUMPLE HABILITA
CUMPLE HABILITA
S | HOTEL CITY EXPRESS JUNIOR CUMPLE
) CUMPLE HABILTIA
6 | INVERSIONES GOLDEN BOGOTA SAS | CUMPLE

5.3LOCALIDADES SANTAFE- CANDELARIA

VERIFICACION JURIDICA VERIFICACION TECNICA RESULTADO

1 | HOTEL BOGOTA HILLS CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

2 | HOTEL INTER BOGOTA CUMPLE CUMPLE HABILITA

3 RECHAZADO RECHAZADO
SELINA LA CANDELARIA CUMPLE

4 | HOTEL BH BICENTENARIO RECHAZADO RECHAZADO
CANDELARIA CUMPLE

5 NO CUMPLE- NO APORTO | RECHAZADO RECHAZADO
HOTEL MUISCA DOCUMENTOS JURIDICOS

o CUMPLE HABILITA
TENQUENDAMA SUITES CUMPLE

7 | HOTELDANN AVENIDA 19 | cuMPLE RECHAZADO RECHAZADO

8 | HOTEL EL VIRREY CUMPLE CUMPLE HABILITA

9 | HOTEL MONSERRAT CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

10 RECHAZDO RECHAZADO
MAJO HOTELES CUMPLE

N ) CUMPLE HABILITA
HOTEL TEQUENDAMA BOGOTA | CUMPLE
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5.4LOCALIDADES SUBA- USAQUEN

VER[FICACION RESULTADOS
TECNICA

VERIFICACION JURIDICA

1 HOTEL LANCASTER HOUSE CUMPLE CUMPLE HABLITA
2 HOTEL COSMOS 116 CUMPLE CUMPLE HABILITA
3 HOTEL COSMOS 100 CUMPLE CUMPLE HABILITA
4 HOTEL DOUBLE TREE BY HILTON PARQUE 93 CUMPLE CUMPLE HABILTIA
5 HOTEL CASA GAIA BOUTIQUE CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
NO CUMPLE- PENDIENTE PAGOS | RECHAZADO | RECHAZADO
6 CONTRIBUCION PARAFISCAL
HOTELES ESTELAR LA FONTANA TRIMESTRE 2018
7 HOTEL MOVICH CHICO 97 CUMPLE CUMPLE HABILITA
8 HOTEL BOGOTA REGENCY CUMPLE CUMPLE HABILTIA
9 EXPRESSO VIAJES Y TURISMO NO CUMPL;; E,s.l :;:: AGENCIA | RECHAZADO | RECHAZADO
10 HOTELES DE CONVENIENCIA S.A.S Jl'j"lgbclé’z:::":'_ok:é’::;:go CUMPLE RECHAZADO
11 DANN CARLTON BOGOTA CUMPLE CUMPLE HABILITA
12 DANN NORTE BOGOTA CUMPLE CUMPLE HABILITA
] ] NO CUMPLE POR PAGOS CUMPLE NO HABILITA
13 HOTEL CLARION BOGOTA PLAZA PENDIENTES CONTRIBUCION
PARAFISCAL
14 HOTEL FARANDA COLLECTION BOGOTA CUMPLE CUMPLE HABILITA
15 SERCOTEL SUITES BOGOTA NORTE N U oy TOTEL | RECHAZADO | RECHAZADO

5.5SIN LOCALIDAD IDENTIFICADA

VERIFCACION
REQUISITOS
TECNICOS

RESULTADO

REQUISITOS JURIDICOS

HOTEL MONTECARLO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

NO CUMPLE- NO APORTO RECHAZADO RECHAZADO
HOTEL DORADO PLAZA DOCUMENTOS JURIDICOS

NO CUMPLE- PENDIENTES RECHAZADO RECHAZADO
HOTEL ESTELAR LA FERIA PAGOS CONTRIBUCION

PARAFISCAL

NO CUMPLE- NO APORTO RECHAZADO RECHAZADO

DOCUMENTOS JURIDICOS-
PENDIENTES PAGOS
CONTRIBUCION PARAFISCAL

HOTEL FERROVIAL
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NO CUMPLE- NO APORTO RECHAZADO RECHAZADO

HOTEL ROSALES PLAZA DOCUMENTOS JURIDICOS

RECHAZADO RECHAZADO
SUITES 101 PARK HOUSE CUMPLE

6. RESULTADOS ELEGIBILIDAD Y LISTA DE ESPERA:
LOCALIDAD SUBA - USAQUEN:

Oferta Tipo A (Capacidad entre 20 a 30 habitaciones) Tarifa méxima $115.000:

RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento OFERTADA (max. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL COSMOS 100 100% $115.000 30
HOTEL DANN o
CARLTON BOGOTA 100% $115.000 30
HOTEL DOUBLE TREE o
93 BY HILTON 100% $115.000 30
HOTEL COSMOS 116 97% $115.000 30
HOTEL LANCASTER o
HOUSE 96% $109.000 25

NOTA: En razén al empate presentado en los primeros cuatro hoteles listados, se emplean los criterios de
seleccion definidos en la convocatoria para el orden elegibilidad (geolocalizacién a partir del listado de
IPS por localidad — Anexo 4 de la convocatoria).

Oferta Tipo B (Capacidad entre 31 a 50 habitaciones) Tarifa méxima $105.000:

Rii‘uE';ngo HABITACIONES
PROPONENTE % TARIFA DISPONIBLES
. OFERTADA (méx. 75%
cumplimiento A
. . capacidad)
requisitos)
HOTEL FARANDA .
COLLECTION BOGOTA 9% $105.000 35
HOTEL MOVICH CHICO 97% $104.000 50
HOTEL DANN NORTE 97% $105.000 50
HOTEL BOGOTA .
REGENCY 96% $105.000 50
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LOCALIDAD: BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO:

Ofertas Tipo A (Capacidad entre 20 a 30 habitaciones): Tarifa méxima $115.000:

R:ﬁ"EI;SDIO HABITACIONES
PROPONENTE (% TARIFA DISPONIBLES
. . OFERTADA (max. 75%
cumplimiento .
. . capacidad)
requisitos)

HOTEL PARQUE 80 S.A.S. 96% $ 113.000 30
HOTEL MACAO COLOMBIA 94% $115.000 30
HOTEL MADISSON INN 93% $ 103.000 30
HOTEL VINTAGE 93% $ 105.000 30
SAN PABLO HOTEL 21% $112.900 30
HOTEL EL CAMPIN 91% $115.000 30
HOTEL CHARLOTTE PLAZA 26 S.A.S. 88% $ 98.000 25
HOTEL ECOFERIA BOUTIQUE 84% $115.000 29
HOTEL MERCURE BOGOTA ZONA o
FINANCIERA 82% $113.000 30
HOTEL 63 IN EJECUTIVO 81% $ 115.000 26
HOTEL BOGOTA VIRREY 79% $ 105.000 26
HOTEL BEST MARK PLATINO 76% $ 90.000 35
HOTEL AZ BOGOTA 74% $115.000 22

Ofertas Tipo B (Capacidad entre 31 a 50 habitaciones): Tarifa maxima $105.000:

RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento | OFERTADA (max. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL CASA DANN CARLTON o
HOTEL Y SPA 99% $ 105.000 50
HILTON BOGOTA CORFERIAS 99% $105.000 50
GRAN PLAZA HOTEL 99% $ 105.000 40
HOTEL OXXO CALLE 67 S.A.S. - o
HOTEL HIEX 93% $ 95.000 50
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HOTEL VILAR AMERICA 93% $ 105.000 50
HOTEL RISOT 93% $ 105.000 50
HOTEL 100 LUXURY SUIT 90% $ 99.000 50
HOTEL PLAZA MIRANDA 90% $ 90.000 40
HOTEL HBCC - HOTEL BOUTIQUE .

CITY CENTER 90% $ 95.000 51
HOTEL INTELECTUM HOTEL .

VIAGGIO URBANO 85% $105.000 50
HOTEL SAINT SIMON 85% $ 105.000 35
HOTEL SELINA CHAPINERO 84% $ 94.000 50

NOTA: En razdn al empate presentado en los primeros fres hoteles listados, se emplean los criterios de
seleccién definidos en la convocatoria para el orden elegibilidad (geolocalizacién a partir del listado de
IPS por localidad — Anexo 4 de la convocatoria).

LOCALIDAD SANTA FE - CANDELARIA:

Oferta tipo A (Capacidad entre 20 a 30 habitaciones) Tarifa méxima $85.000:

RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento | OFERTADA (méx. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL INTER BOGOTA 85% $ 82.000 22

Oferta tipo B (Capacidad entre 31 a 50 habitaciones) Tarifa méxima $95.000:

RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento | OFERTADA (méax. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL TEQUENDAMA BOGOTA 100% $ 95.000 50
TEQUENDAMA SUITES AND o
HOTEL 96% $ 95.000 50
HOTEL EL VIRREY 88% $ 90.000 50
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LOCALIDAD: FONTIBON - ENGATIVA

Oferta tipo A (Capacidad entre 20 a 30 habitaciones) Tarifa méxima $115.000:

Se declara desierta porque las ofertas presentadas no cumplen con las condiciones de
la convocatoria.

Oferta tipo B (Capacidad entre 31 a 50 habitaciones) Tarifa méxima $105.000:

RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento | OFERTADA (max. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL FERIAS PARK 91% $105.000 38
HOTEL GOLDEN 88% $ 105.000 35

Oferta tipo C (Capacidad entre 51 a 80 habitaciones) Tarifa méxima $95.000:

RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento | OFERTADA (max. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL MOVICH BURO 26 99% $ 94.000 80
HOTEL CITY EXPRESS JUNIOR 96% $ 90.000 68
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Por las razones expuestas, el P.A. FONTUR, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 4 de los
términos de la OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE No. 018 DE 2020, se establecié la
seleccién de las ofertas por LOCALIDAD, de esta manera y segin lo sefialado en el resultado de
elegibilidad se procede con la aceptacién de las ofertas de los siguientes proponentes, asi:

A. LOCALIDAD SUBA - USAQUEN:

Oferta Tipo A (Capacidad entre 20 a 30 habitaciones) Tarifa maxima $115.000:

- HOTEL COSMOS 100

Oferta Tipo B (Capacidad entre 31 a 50 habitaciones) Tarifa méxima $105.000:

- HOTEL FARANDA COLLECTION BOGOTA

B. LOCALIDAD: BARRIOS UNIDOS - CHAPINERO - TEUSAQUILLO:

Ofertas Tipo A (Capacidad entre 20 a 30 habitaciones): Tarifa méxima $115.000:

- HOTEL PARQUE 80 S.A.S.

Ofertas Tipo B (Capacidad entre 31 a 50 habitaciones): Tarifa méxima $105.000:

- HOTEL CASA DANN CARLTON HOTEL Y SPA

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogoté D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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FONTUR (3

FIDUCOLDEX COLOMBIA

GRUPO BANCOLDEX

C. LOCALIDAD SANTA FE - CANDELARIA:

Oferta tipo A (Capacidad entre 20 a 30 habitaciones) Tarifa méxima $85.000:

- HOTEL INTER BOGOTA

Oferta tipo B (Capacidad entre 31 a 50 habitaciones) Tarifa méxima $95.000:

- HOTEL TEQUENDAMA BOGOTA
- HOTEL TEQUENDAMA SUITES AND HOTEL

D. LOCALIDAD: FONTIBON - ENGATIVA

Oferta tipo A (Capacidad entre 20 a 30 habitaciones) Tarifa méxima $115.000:

Se declara desierta porque las ofertas presentadas no cumplen con las condiciones de la convocatoria.

Oferta tipo B (Capacidad entre 31 a 50 habitaciones) Tarifa méxima $105.000:

- HOTEL FERIAS PARK
- HOTEL GOLDEN

Oferta tipo € (Capacidad entre 51 a 80 habitaciones) Tarifa méxima $95.000:

- HOTEL MOVICH BURO 26

COMITE TECNICO EVALUADOR
3 de agosto de 2020

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9% — 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., constltenos de forma telefénica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogoté D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5. Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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